
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

EDITAL N° 05/26 – CPV                                                         

Boa Vista - RR, 12 de janeiro 2026. 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso 

de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 04/26-CPV, resolve: 

 

Art. 1°- Retificar o Cronograma – ANEXO I do Edital n. 04/26-CPV: 

 

Onde se lê: 

 

ENEM-SISU 2026 

DATAS* ATIVIDADES 

12/01/2026 Publicação do Edital 

19/01 a 23/01/2026 Inscrição: http://sisu.mec.gov.br 

29/01/2026 Resultado da Chamada Regular pelo MEC em http://sisu.mec.gov.br 

04 a 06/02/2026 Envio da documentação e análise da documentação em https://cadastro.ufrr.br/ - 

Chamada Regular. 

06/02/2026 Divulgação do Resultado Preliminar em https://editais.ufrr.br/derca, a partir das 18h. 

09 a 10/02/2026 Prazo para recurso até às 18h do dia 10/02/2026 

11 a 12/02/2026 Análise dos recursos 

13/02/2026 Divulgação do Resultado Final em https://editais.ufrr.br/derca, a partir das 18h. 

20/02/2026 Divulgação da Lista de Espera em https://editais.ufrr.br/derca, a partir das 18h. 

* As datas estão sujeitas a alteração. 

* Todas as publicações serão a partir das 18h. 
* O horário é de Boa Vista/RR. 

 

 

 

Leia-se: 

 

ENEM-SISU 2026 

DATAS* ATIVIDADES 

12/01/2026 Publicação do Edital 

19/01 a 23/01/2026 Inscrição: http://sisu.mec.gov.br 

29/01/2026 Resultado da Chamada Regular pelo MEC em http://sisu.mec.gov.br 

04 a 06/02/2026 Envio da documentação e análise da documentação em https://cadastro.ufrr.br/ - 

Chamada Regular. 

http://sisu.mec.gov.br/
http://sisu.mec.gov.br/
https://cadastro.ufrr.br/
https://editais.ufrr.br/derca
https://editais.ufrr.br/derca
https://editais.ufrr.br/derca
http://sisu.mec.gov.br/
http://sisu.mec.gov.br/
https://cadastro.ufrr.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

04 a 06/02/2026 

 

Análise PRESENCIAL de heteroidentificação 

 

A análise será realizada em data definida de acordo com a letra inicial do nome do 

candidato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Exemplo:  

Helena Silva dos Anjos – dia 04/02/2026 

Osvaldo Tertualino – dia 05/02/2026 

Yago Constantino – dia 06/02/2026 

 

LETRA DIA 

A a J 04/02/2026 

K a R 05/02/2026 

S a Z 06/02/2026 

Local: UFRR, bloco 6. 

Abertura dos portões: 08h 

Fechamento dos portões: 08h45 

06/02/2026 Divulgação do Resultado Preliminar em https://editais.ufrr.br/derca, a partir das 18h. 

09 a 10/02/2026 Prazo para recurso até às 18h do dia 10/02/2026 

11 a 12/02/2026 Análise dos recursos 

13/02/2026 Divulgação do Resultado Final em https://editais.ufrr.br/derca, a partir das 18h. 

20/02/2026 Divulgação da Lista de Espera em https://editais.ufrr.br/derca, a partir das 18h. 

* As datas estão sujeitas a alteração. 

* Todas as publicações serão a partir das 18h. 
* O horário é de Boa Vista/RR.   

 
 
 
 

 
 

Antônio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV/UFRR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://editais.ufrr.br/derca
https://editais.ufrr.br/derca
https://editais.ufrr.br/derca

